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رئیس سابق شاباک: کاش ما هم فرمانده ای مثل محمد ضیف داشتیم

شنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۳   2 شعبان ۱۴۴۶   اول فوریه 2۰2۵  شماره 2۳7۸۵ 

ادامه و افزایش درگیری ها در کنگو منجر به کشته 
شدن 100 نفر و زخمی شدن 1000 نفر دیگر شد.

با افزایش درگیری ها میان ارتش کنگو و شورشیان امِ-23 
)23 مارس( مورد حمایت رواندا، در ســه روز گذشته، بیش 
از ۱۰۰ نفر کشــته و ۱۰۰۰ نفر زخمی شده اند. آن طور که 
»ایســنا« نوشته است، به گزارش سازمان ملل، غیرنظامیان، 
از جمله زنان و کودکان، قربانی خشونت های شدید شده اند 
و گزارش هایی از تجاوز، غارت و حتی حمله به مراکز درمانی 

منتشــر شــده اســت. همچنین »دویچه وله« نوشته است، 
شورشیان مورد حمایت رواندا با پیشروی در شرق کنگو موفق 
به تصرف بخش های زیادی از شهر گوما شده اند. در پی تشدید 
بحران، شورای امنیت درباره وضعیت کنگو نشست اضطراری 
برگزار می کند. این گروه شورشی سال هاست که علیه ارتش 
کنگو و شبه نظامیان متحد آن در شهر گوما می جنگد و این 
درگیری ها شمار زیادی کشته و زخمی برجای گذاشته است. 
شورشیان در چند هفته اخیر اراضی وسیعی را تصرف کرده اند.

اسقف دیگری از کلیسای انگلیس به خاطر اتهامات 
مربوط به آزار جنسی کناره گیری کرد.

چند ماه پیش بود که »جاســتین ولبی«، اسقف اعظم 
کانتربری، که در واقع رهبر ۸۵ میلیون مسیحی انگلیکن در 
سراســر جهان بود، به خاطر اتهامات مربوط به کم کاری در 
جلوگیری از آزارهای جنسی در کلیسایش استعفا داد. حالا 
خبر می رسد که »جان پرومبالات«، اسقف شهر لیورپول، با 
این ادعا که به خاطر اتهامات دروغ توســط رسانه ها محاکمه 

شــده، از سمت خود استعفا داد. آن طور که »شفقنا« به نقل 
از »رویترز« نوشته است، پرومبالات اتهامات مطرح شده در 
برنامه تلویزیونی خبری Channel 4 را رد کرد. در این برنامه 
او متهم شــده بود بین سال های 2۰۱9 تا 2۰23 به یک زن 
تجاوز کرده و یکی از اســقف هایش را مورد آزار جنسی قرار 
داده است. پرومبالات، که اصالتاً اهل ایالت کرالای هند است، 
گفت که استعفای او پذیرش مسئولیت یا تقصیر نیست. گفتنی 
است، کلیسا با پرونده های رسوایی جنسی مواجه شده است.

کمبود نیروی انسانی، عامل فاجعه هواپیمایی 
از نگاه نیویورک تایمز

هتاک به قرآن
در خانه اش به هلاکت رسید

روسیه اوکراین را
یک قرن به عقب انداخت

سرویس خارجی-
در حالی که بحث بر ســر علت سقوط هواپیمای 
مسافربری در آمریکا به شدت داغ است و ترامپ در 
اظهار نظری بایدن و اوباما را به دلیل استخدام افراد 
کم توان ذهنــی در اداره هوانوردی آمریکا مقصر این 
فاجعه هوائی عنوان کرده اســت نیویورک تایمز در 
گزارشی تاکید می کند کمبود نیروی انسانی عامل این 

فاجعه بوده است.
شامگاه چهارشنبه)۱۰ بهمن( به وقت تهران هواپیمای 
مســافربری پرواز ۵342 شــرکت آمریکــن ایرلاینز با 6۰ 
سرنشین و 4 خدمه که از شهر ویچیتا در ایالت کانزاس عازم 
واشنگتن بود در نزدیکی فرودگاه ملی ریگان واشنگتن هنگام 
فرود با یک هلیکوپتر»بلک هاوک« ارتش آمریکا برخورد کرد. 
در پــی این حادثه هــم هواپیما و هــم هلیکوپتر هر دو به 
رودخانه یخ زده»پودوماک« سقوط کردند. اظهارات مقامات 
و گزارش های رســانه های آمریکایی نشان می دهد که همه 
64 مسافر و خدمه پرواز هواپیمای مسافربری و 3 سرنشین 
هلیکوپتر پنتاگون کشته شده اند. واشنگتن پست در گزارشی 
نوشته اســت: »تاکنون حداقل 2۸ جســد از آب های یخی 
رودخانه پوتوماک بیرون کشــیده شدند. اما به باور مقامات 
هیچ بازمانده ای وجود ندارد.« این مرگبارترین سانحه هوائی 
آمریکا در 24 سال اخیر است. اما این حادثه هوائی نیز طبق 
معمول به دلیل تشدید فضای دو قطبی در آمریکا تنش های 
سیاســی داخلی بین دو حزب دموکرات و جمهوری خواه را 
تشدید کرده و هر دو حزب تلاش دارند با مقصر جلوه دادن 
حــزب مقابل ماهی خود را از ایــن آب گل آلود صید کنند. 
ترامپ فعلًا در این رقابت جلو اســت و طی اظهارات عجیبی 
گفته است که دلیل سقوط این هواپیما استخدام افراد روانی 
و دچار ناتوانی ذهنی در برج مراقبت فرودگاه ریگان از سوی 
بایدن و اوباما بوده اســت. ترامپ در یک ســخنرانی درباره 
ســقوط هواپیمای مســافربری آمریکایی جو بایدن و باراک 
اوبامــا را به کاهش اســتانداردهای ایمنی هوائی متهم کرد. 
ترامپ مدعی شد که پیش از آغاز دوره دوم ریاست جمهوری 
او، اداره فدرال هوانوردی آمریکا اقدام به استخدام افراد دارای 
ناتوانی های ذهنی، مشــکلات روان شــناختی و بدنی کرده 
است. ترامپ گفت: »دولت من بالاترین معیارها و استانداردها 
را برای ایمنی هوانوردی قرار داده است. ما باید باهوش ترین 
آدم ها را به کار بگیریم. فرقی نمی کند قیافه شان چه شکلی 
اســت یا چطور صحبت می کنند.« وی اضافه کرد: »چیزی 
که مهم اســت هوش و استعداد اســت. آنها باید بااستعداد 
باشند. باید به صورت طبیعی با استعداد باشند. نابغه ها! نباید 
کار را به آدم های عادی بســپاریم. آنها نمی توانند انجامش 
دهنــد.« ترامپ در ادامه بــه انتقاد از دولت بــاراک اوباما، 
رئیس جمهور اسبق آمریکا پرداخت و گفت زمانی که در دور 
اول ریاست جمهوری اش وارد کاخ سفید شده استانداردهای 
اوباما درباره اســتخدام نیرو را تغییر داده و افراد با استعداد 

را وارد شــغل برج کنترل مراقبت کرده اســت. ترامپ گفت 
که جو بایدن بار دیگر در دوران چهار ســاله گذشــته این 
سیاســت ها را به عقب برگردانده اســت. ترامپ گفت: »من 
ایمنــی را در اولویــت قــرار دادم اما بایــدن و دموکرات ها 
سیاســت را در اولویت قــرار دادند.« مخالفــان ترامپ، از 
جمله »پیت بوتیجج« وزیــر حمل ونقل دولت »جو بایدن« 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا، اظهارات ترامپ را نادرست و 
تفرقه افکنانه دانستند. برخی نمایندگان دموکرات نیز ترامپ 
را به سوءاســتفاده سیاسی از این تراژدی متهم کردند و از او 
خواستند به جای مقصر دانستن دیگران، مسئولیت اقدامات 
خود را بپذیرد. »ای بی سی نیوز« هم نوشت: تحقیقات درباره 
علت حادثه هنوز در جریان است و هیئت ملی ایمنی ترابری 
آمریکا تأیید نکرده که سیاســت های اداره هوانوردی فدرال، 
نقشی در این سقوط داشته اند. مقامات اداره هوانوردی فدرال 
اعلام کردند که استخدام کنترل کنندگان ترافیک هوائی بر 
اساس شایستگی بوده و معیارهای سخت گیرانه ای از جمله 

تست های پزشکی و روان شناختی دارد.
گزارش نیویورک تایمز

اما در حالی کــه دموکرات ها و جمهوری خواهان درگیر 
مقصریابی برای سانحه سقوط هواپیمای مسافربری فرودگاه 
رونالد ریگان هستند یک رسانه آمریکایی هم فاش کرد که 
هنگام برخورد هواپیمای مسافربری با بالگرد نظامی در عصر 
چهارشــنبه، فرودگاه ملی رونالد ریگان واشنگتن با کمبود 
نیروی انسانی مواجه بود. به گزارش ایرنا نیویورک تایمز در 
گزارش خود نوشته اســت: تعداد کارمندان در برج مراقبت 
فرودگاه با توجه به زمــان روز و حجم ترافیک هوائی عادی 
نبوده اســت. به عنوان مثال، فرد مســئولی که چهارشنبه 
شــب در مجاورت فرودگاه بالگردهــا را هدایت می کرد، به 
هواپیماهایی که در حال فرود و خروج از باند فرودگاه بودند 

نیز راهنمایی می داد. این وظایف معمولاً به دو فرد اختصاص 
داده می شــوند. نیویورک تایمز نوشته است: مانند بسیاری از 
تأسیسات کنترل ترافیک هوائی آمریکا، برج فرودگاه ریگان 
نیز سال هاســت که کمبود نیــرو دارد. در گزارش نیویورک 
تایمز آمده اســت: برج مراقبت فرودگاه واشــنگتن تقریباً با 
یک سوم کمتر از سطح کارمندان مورد نظر فعالیت می کرد 
که این شامل ۱9 کنترل کننده کاملًا تأیید شده تا سپتامبر 
2۰23 )آذر ۱4۰2( است. اما استانداردهای نهادهای نظارتی 
اعــلام کرده اند که برای فعالیت عادی بــرج مراقبت به 3۰ 
کارمند نیاز است. این روزنامه نوشته است: کمبود بسیاری از 
کارمندان، برج مراقبت را مجبور کرده است تا 6 روز در هفته 

و ۱۰ ساعت در روز کار کنند.
تلاطم در بازارهای مالی

امــا این روزها تهدیدات ترامــپ در حوزه اعمال تعرفه 
به ســایر کشورهای طرف معامله با شــرکت های آمریکایی 
تلاطم در بازارهای مالی را در پی داشــته اســت. بر اساس 
گزارش ها بازارهای مالی کانادا، مکزیک و چین به تهدیدات 
تعرفه ای رئیس جمهوری جدید آمریکا واکنش نشــان  داد و 
نرخ برابری ارزهای محلی در این کشــورها ســقوط کرد. به 
گزارش ایرنا از بلومبــرگ، »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
آمریکا، روز پنجشــنبه بار دیگر وعده خــود را برای اعمال 
تعرفه 2۵ درصد بــر واردات از کانادا و مکزیک از تاریخ اول 
فوریه )۱3 بهمن ماه( تأیید کرد. این خبر باعث سقوط ارزش 
ارزهای این دو کشــور برابر دلار آمریکا شد؛ به طوری که پزو 
مکزیک ۱.۱ درصد و دلار کانادا تا ۱.2 درصد کاهش یافتند. 
ترامپ همچنین اعلام کرد که قصــد دارد تعرفه هایی را بر 
چین اعمال کند، اما میزان دقیق آن را مشــخص نکرد. در 
نتیجه، یوان چین چهار دهم درصد کاهش ارزش داشــت. 
 ســرمایه گذاران و معامله گــران بازار ارز جهانــی که روزانه 

۷.۵ تریلیون دلار گردش مالی دارد، نگران تعرفه های سنگین 
علیه شرکای تجاری آمریکا هستند. علاوه بر کانادا و مکزیک، 
ترامپ احتمال اعمال تعرفه بر واردات از اتحادیه اروپا را نیز 
مطرح کرده اســت. ترامپ همچنین بار دیگر به کشورهای 
عضو بریکس نســبت به جایگزینی دلار آمریکا به عنوان ارز 
ذخیره هشــدار داد و تهدید کرد اگر بریکــس دلار را کنار 
بگذارد با ۱۰۰ درصد تعرفه مواجه خواهد شد. رئیس جمهور 
برزیــل به عنوان یکی از اعضای اصلــی بریکس در واکنش 
به اظهارات ترامپ گفته است در صورتی که ترامپ تصمیم 
بگیرد علیه این کشــور تعرفه های گمرکی وضع کند، برزیل 
هم دست به اقدامی مشابه می زند.به گزارش ایسنا، »لوئیس 
ایناسیو لولا داســیلوا« رئیس جمهور برزیل در یک نشست 
خبری گفت: »مسئله بسیار آســان است. اگر دونالد ترامپ 
علیــه محصولات برزیلی تعرفه وضع کند، ما هم دســت به 

اقدامی مشابه می زنیم.«
ناامیدی جوانان آمریکایی از برند آمریکایی

خبــر دیگر از آمریکا این که بررســی های انجام شــده 
نشان می دهد بر خلاف دهه های گذشته،  جوانان و نوجوانان 
آمریکایی به »دموکراســی آمریکایی« و یا »اســتثناگرائی 
آمریکایی« به عنوان آشکارترین »برندهای آمریکا« اعتقادی 
ندارند. به گزارش فارس »مایکل مگالی« تحلیلگر و کارآفرین 
آمریکایی حوزه برندسازی در مقاله ای برای تارنمای هیل با 
اشاره به بحران موجود برای »برند آمریکایی« در این کشور، 
به هرج و مرج موجود در رســانه ها و قطبی شــدن سیاست 
 در آمریکا اشــاره کرده و نوشــته اســت: تقریباً سه چهارم 
جوانان آمریکایی معتقدند که »دموکراسی آمریکایی« دیگر 
الگوی خوبی برای سایر کشورها نیست. در این میان جوانان 
آمریکایی به طور فزاینده ای ایده »اســتثناگرایی آمریکایی« 
را نیز رد می کنند. در ادامه این مقاله با اشاره به نظرسنجی 
»مرکز تحقیقات پیو« که در ماه آوریل سال 2۰24 )فروردین 
۱4۰3(  درســت پیش از انتخابات ریاســت جمهوری اخیر 
آمریکا،  در این کشــور انجام شد آمده است: تنها ۱9 درصد 
از آمریکایی هــا معتقد بودند که »دموکراســی آمریکایی« 
الگوی خوبی برای سایر کشــورها است،  آماری که به مذاق 
بســیاری چندان خوش نمی آید. طبق این آمار،  ۷2 درصد 
از آمریکایی ها بر این باورند که دموکراســی  در آمریکا  طی 
سال های اخیر الگوی مناسبی برای دیگر کشورها نبوده است. 
در ایــن میان ۸ درصد از آمریکایی ها معتقدند دموکراســی 
کشورشان هرگز الگوی خوبی برای سایر کشورها نبوده است. 
طبق این تحقیقات،  آمریکایی های جوان بیشــتر از افراد با 
ســن بالاتر معتقدند که دموکراسی آمریکایی هرگز نمونه و 
الگوی خوبی برای دیگر کشورها نبوده است. پروفسور »ژان 
ام. تونگ« استاد روانشناسی در دانشگاه ایالتی »سن دیگو« 
هم در تحلیلی با عنوان »مرگ استثناگرایی آمریکایی« تاکید 
کرد: اکثر جوانان در آمریکا دیگر باور ندارند کشورشان چیز 

خاصی و ویژه ای است.

سرویس خارجی-
افزایش شدید فقر و بحران اقتصادی در انگلیس 
باعث شــده تا آمار ســرقت و حمله بــه کارکنان 
فروشگاه ها به بالاترین سطح در سال های اخیر رسیده 
است. آمارهای رسمی نشان می دهد که جرائم مرتبط 
با چاقوکشی در انگلیس و ولز به بالاترین سطح تاریخ 

خود رسیده است.
درست است که انگلیس کشــوری توسعه یافته است و 
دارای ششــمین اقتصاد بزرگ دنیا بر اساس تولید ناخالص 
داخلی و هشــتمین اقتصاد دنیا بر پایه برابری قدرت خرید 
اســت؛ اما این روزها گرفتار توالیِ مصیبت هاســت. افزایش 
مالیات ها و سیاســت های اقتصادی پرُحاشــیه حزب حاکم 
کارگر، به رهبری »کِر اســتارمر«، در کنار بحران های مالی 
ناشــی از برگزیــت )خــروج از اتحادیه اروپــا(، همه گیری 
کووید-۱9 و جنگ اوکراین موجی از ورشکستگی را در میان 
شرکت های انگلیسی به راه انداخته و منجر به کاهش اشتغال 
و افت اعتماد کســب وکارها به آینده اقتصادی کشــور شده 
اســت. واضح اســت که تمام این  بالا و پایین های اقتصادی 

تبعات اجتماعی منفی جدی داشته و خواهد داشت.
تازه ترین نظرســنجی ســالانه »اتحادیه خرده فروشی 
بریتانیا« یا )BRC( نشان می دهد که فروشگاه های انگلیس در 
۱2 ماه منتهی به آوریل 2۰24 )فروردین/اردیبهشت ۱4۰3( 
بیش از 2.2 میلیارد پوند از ســرقت کالاها متضرر شده اند. 
این رقم در مقایسه با سال قبل از آن، افزایشی 4۰۰ میلیون 
پوندی را نشان می دهد که نشانه ای از وخامت اوضاع در این 
بخش است. صنعت خرده فروشی ]کاسبی های کوچک[ در 
همین دوره ۱.۸ میلیارد پوند برای تقویت امنیت و جلوگیری 
از جرایم هزینه کرده اســت، اما گزارش ها نشان می دهد که 
این اقدامات هم نتوانسته اند جلوی افزایش سرقت را بگیرند.

بر اساس آمارها، روزانه بیش از دو هزار مورد خشونت و 
آزار علیه کارکنان فروشــگاه ها ثبت شده است که نسبت به 
ســال قبل از آن، افزایشی بیش از ۵۰ درصدی داشته است. 
در ۷۰ مورد از این حملات، مهاجمان از سلاح سرد استفاده 
کرده اند، با این حال، تنها ۱۰ درصد از موارد خشونت و آزار 
منجر به مداخله پلیس شــده است، مسئله ای که انتقادهای 
گسترده ای را متوجه نهادهای امنیتی کرده است. کارشناسان 

اقتصادی معتقدند که افزایش جرایم خرده فروشــی ارتباط 
مســتقیمی با وخامت شرایط اقتصادی و افزایش هزینه های 
زندگی در انگلیس دارد. طبق گزارش ها، از ماه  آوریل، یعنی 
کمتــر از 3 ماه دیگر، مالیات ها، قبض آب و انرژی و ســایر 

هزینه های ثابت زندگی به شدت افزایش خواهند یافت.
کارشناســان اقتصــادی معتقدند کــه افزایش جرایم 
خرده فروشی ارتباط مستقیمی با وخامت شرایط اقتصادی و 
افزایش هزینه های زندگی در انگلیس دارد. طبق گزارش ها، 
از مــاه  آوریل، یعنی کمتر از 3 مــاه دیگر، مالیات ها، قبض 
آب و انرژی و سایر هزینه های ثابت زندگی به شدت افزایش 
خواهند یافت. آن طور که »ایرنا« نوشــته است، این درحالی 
اســت که قیمت مواد غذایی در یک ســال گذشته بین ۱۰ 
تا ۱۵ درصد افزایش داشــته و دســتمزدها متناسب با نرخ 
تورم رشــد نکرده است. »اندرو گودمن«، تحلیلگر اقتصادی 
در انگلیــس، در این رابطه می گویــد: »نمی توان با افزایش 
جریمه ها و تعریف جرم جدید، فقر را کاهش داد. اگر دولت 
به دنبال کاهش جرایم خرده فروشی است، باید در درجه اول 

برای بهبود شرایط معیشتی مردم تلاش کند.«
همزمان، تازه تریــن داده های »اداره ملی آمار انگلیس« 
)ONS( نشــان می دهد که در یک ســال منتهی به سپتامبر 
2۰24 )شــهریور/مهر ۱4۰3(، بیــش از ۵۵ هــزار مــورد 

چاقوکشــی در سراســر انگلیس و ولز ثبت شده است؛ این 
میزان برای دومین بار در تاریخ آمارگیری این نهاد از ســال 
2۰۱۱، از مرز ۵۵ هزار مورد عبور کرده اســت. بر اســاس 
این گزارش، میزان چاقوکشی در ۷ منطقه مختلف از جمله 
کلانشــهر لندن به رکورد جدیدی رســیده است. در حوزه 
فعالیت پلیس لنــدن که بزرگ ترین نیروی امنیتی انگلیس 
محســوب می شــود، ۱6 هزار و ۵2۱ مــورد حمله با چاقو 
گزارش شده که نسبت به سال قبل ۱۸ درصد افزایش نشان 
می دهد. این رقم از رکورد قبلی ۱4 هزار و 2۵ مورد در سال 

2۰۱9 فراتر رفته است.
علاوه بر لندن، مناطقی همچون دِوُن و کورنوال، گوِنت، 
لنکشایر، ساســکس و ایوان و سامرست نیز شاهد بیشترین 
میزان افزایش چاقوکشــی بوده اند. نکتــه قابل توجه اینکه 
برخلاف تصور عمومی، نرخ جرائم مرتبط با چاقو در مناطق 
روستایی و حومه ای سریع تر از شهرهای بزرگ در حال رشد 
است. کارشناسان و نهادهای امنیتی افزایش چشمگیر جرائم 
مرتبط با چاقو را با گســترش باندهای مواد مخدر موسوم به 
»کانتی لاینــز« )County Lines( مرتبط می دانند. این باندها 
که از شهرهای بزرگ به سمت مناطق حاشیه ای و روستایی 
نفوذ کرده اند، با اســتفاده از کــودکان و نوجوانان به عنوان 
»پیک های مواد مخــدر«، جنگ های خیابانی برای تصاحب 

بازارهای جدید راه انداخته اند. بر اساس داده های منتشرشده، 
باندهای مواد مخدر از کودکان حتی ۷ ســاله برای حمل و 
توزیع مواد مخدر استفاده می کنند. این کودکان اغلب برای 
دفاع از خود یا تحت فشار اعضای باند، چاقو حمل می کنند. 
ایــن موضوع باعث افزایش درگیری های خشــن و قتل های 

خیابانی شده است.
»اســتیون کلیمن«، رئیس شــورای ملی رؤسای پلیس 
انگلیس، در حوزه جرائم مرتبــط با چاقو، در واکنش به این 
آمار هشدار داد که »این بحران به سادگی و در کوتاه مدت حل 
نخواهد شد.« وی تصریح کرد: »هیچ راه حل سریعی برای این 
معضل وجود ندارد. عوامل بسیاری در افزایش این نوع جرائم 
دخیل هستند و این مســئله نیازمند همکاری طولانی مدت 
میان پلیس، نهادهای اجتماعی، آموزش و خدمات شــهری 
اســت. مهار این بحران ممکن است یک نسل زمان ببرد.« از 
سویی »یوِت کوپر«، وزیر کشــور انگلیس، اعلام کرده است 
که دولت قصد دارد محدودیت های بیشتری در زمینه فروش 
چاقو به کودکان و نوجوانــان اعمال کند. از جمله مهم ترین 
اقدامات پیشــنهادی بــرای مقابله با بحران چاقوکشــی در 
انگلیس می توان به الزام احراز هویت دو مرحله ای برای خرید 
آنلاین چاقو، ممنوعیت فروش مســتقیم آن به درب منازل 
بدون ارائه مدارک شناســایی، و اعمال قوانین سختگیرانه تر 

برای حمل سلاح سرد در اماکن عمومی اشاره کرد.
گفتنی اســت، افزایش جرائم چاقوکشــی تنها بخش 
کوچکی از بحران گســترده تر امنیتی در انگلیس محسوب 
می شــود. بر اساس گزارش اداره ملی آمار انگلیس، چنان که 
در ابتدا آمد، میزان سرقت از فروشگاه ها نیز به بالاترین حد 
خود رسیده است. همچنین حملات علیه نیروهای اورژانس 
و پلیس با افزایش ۱4 درصدی مواجه شــده و تعداد موارد 
گزارش شــده به 4 هزار و 4۷6 مورد رســیده است. جرائم 
جنسی، از جمله تعرض و تجاوز نیز با ۱99 هزار و 44۵ مورد 
در بالاترین سطح ثبت شده در تاریخ انگلیس قرار دارد. جالب 
توجه اســت که دولت های متوالی در انگلیس طی سال های 
اخیر بارها وعــده برخورد با بحران چاقوکشــی و ناامنی را 
داده اند، اما آمارها نشــان می دهد که نه  تنها پیشــرفتی در 
کاهش این جرائم حاصل نشــده، بلکه وضعیت نســبت به 

گذشته وخیم تر شده است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 رســانه های ســوئدی، روز پنجشــنبه، خبــر دادنــد »ســلوان مومیکا«ی 
 3۸ ســاله، فــرد اهانت کننده به قرآن کریــم، که چندین مرتبه کتاب آســمانی 
مسلمانان را به آتش کشــیده بود، به ضرب گلوله کشته شده است. طبق گزارش 
»اکسپرســن«، این فرد در آپارتمان خود در شهر »سودرتلیه« و هنگام حضور در 
یک پخش زنده در شبکه اجتماعی تیک تاک به هلاکت رسیده است و چند نفر در 
این ارتباط بازداشت شده اند. آن طور که »ایسنا« نوشته است، »اکسپرسن« گزارش 
داده اســت که »سلوان نجم«، یکی از همدستان سلوان مومیکا، می گوید نیروهای 
امنیتی به او اعلام کرده اند که این فرد به ضرب گلوله کشته شده است. گفته شده 
عملیات گســترده پلیس در چهارشنبه شب در این منطقه در جریان بوده است و 
تصاویر حضور پررنگ نیروهای امنیتی را نشان می دهد. مومیکا، مهاجر عراقی  الاصل 
ســاکن استکهلم، بارها با حمایت پلیس سوئد اقدام به قرآن سوزی کرد که موجی 
از اعتراضات را در سراســر جهان برانگیخت. »اولف کریسترســون«، نخست وزیر 
ســوئد، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: »من می توانم به شما اطمینان دهم که 
سرویس های امنیتی عمیقاً درگیر این پرونده هستند، بدیهی است که خطر ارتباط 
یک قدرت خارجی با این قتل وجود دارد.« گفتنی است، همزمان با هتاکی های این 
فرد نامتعادل بسیاری از کشورها به نشانه اعتراض، دیپلمات های سوئدی را احضار و 

مراتب اعتراض خود را به آن ها اعلام کردند.
بــه هر حال، هلاکت این فرد باز هم این بحث را پیش می کشــد که شــاید 
هیچ اصلِ حقوق بشــری چون اصل »آزادی بیان« مفهومی ســیال نداشته باشد. 
گاهی کوچک ترین انتقادات به رژیم آپارتاید اســرائیل مصداق یهودی ســتیزی و 
نژادپرستی قرار می گیرد از ذیل عنوان آزادی بیان خارج و محکوم می شود و گاهی 
نیز نفرت پراکنیِ خشونت آمیز نسبت به مقدساتِ پیروان یک دین )به ویژه اسلام( 
مصداق آزادی بیان قرار می گیرد! این ســودا زده گفته بود که »می خواهم اهمیت 
آزادی بیان را برجسته کنم.« سلوان مومیکا در حالی هتک حرمت به کتاب مقدس 
مسلمانان را با این اظهارنظر توجیه کرده است که آزادی بیان یکی از دغدغه های 
مهم بشر است و به همین دلیل در همه جای جهان فعالیت های زیادی برای تحقق 
این امر مهم صورت می گیرد. اما چه می شــود کرد که »هتک حرمت« مقدســات 

ربطی به احقاقِ حقِ آزادی بیان ندارد!

حیات سیاسی »باب منندز« ســناتور ضدایرانی و حامی منافقین با  
گریه و التماس وی به قاضی و در نهایت محکومیت به 11 ســال زندان به 

دلیل دریافت رشوه به پایان رسید.
پرونده فساد »باب منندز« روز چهارشنبه به وقت محلی رسماً بسته شد و این 
ســناتور ۷۱ ساله به دلیل دریافت رشوه به تحمل ۱۱ سال حبس )زندان( محکوم 
شد. این حکم پس از محکومیت او در سال 2۰24 به دلیل دریافت رشوه، از جمله 
شمش طلا، در ازای ارائه امتیازات به مصر و تاجران نیوجرسی صادر شد. به گزارش 
رسانه های آمریکایی، این سناتور پیشین دموکرات به عنوان نخستین سناتور تاریخ 
آمریکا به جرم فعالیت به عنوان نماینده یک دولت خارجی محکوم شــد. او در ماه 

اوت)مرداد( به طور رسمی از مقام خود در سنا کناره گیری کرده بود.
منندز از مخالفین سرســخت جمهوری اسلامی و حامی پروپاقرص گرووهک 
تروریستی منافقین از چهره های قدرتمند و سرشناس دموکرات بود و بیش از ۱۸ 
ســال به عنوان نماینده ایالت نیوجرســی در سنا فعالیت کرد. منندز در ماه ژوئیه 
2۰24 )تیر ۱4۰3(در ۱6 اتهام کیفری از جمله دریافت رشــوه شامل شمش های 
طلا در ازای ارائه امتیازات به دولت مصر و برخی بازرگانان نیوجرســی در دادگاه 

فدرال منهتن مجرم شناخته شده بود.
به گزارش ایرنا به نقل از نیویورک پســت ســناتور ســابق نیوجرســی، روز 
چهارشــنبه در حالی که از قاضی دادگاه  نیویورک درخواســت تخفیف مجازات 
می کرد، گریه می کرد. منندز پیش از آنکه بغض کند، خطاب به قاضی گفت: شــما 
در مقابل خود، مردی پشیمان دارید. او در حالی که با دستمالی چشمهایش را پاک 
می کــرد، گفت: »تمام عمرم را وقف خدمت به دیگــران کرده ام. من مردی کامل 
نیســتم، اما باور دارم که در نیم  قرن خدمتم، کارهای خوب بیشــتری نسبت به 

کارهای بد انجام داده ام.«
»سیدنی استاین« قاضی فدرال منهتن، سپس حکم خود را صادر کرد و برای 
این سناتور دموکرات محکومیت ۱۱ سال زندان صادر کرد. قاضی خطاب به منندز 
گفت: »متاسفانه باید بگویم، در طول  مسیر، شما تبدیل به یک سیاستمدار فاسد 
شدید«. بر اساس این گزارش منندز، که پیشتر رئیس کمیته روابط خارجی سنا و 
مسئول تصویب کمک های نظامی آمریکا به کشورهای دیگر بود، در ازای خدماتی 
که برای مصر و قطر انجام داده بود، رشــوه هایی شامل پول نقد، شمش های طلا، 
ماشــین لوکس، چک هایی برای شــغل بدون حضور و پرداخت ها به یک شرکت 
مشاوره ساختگی دریافت کرده بود.مامورانی که به خانه منندز در انگلوود کلیفس 
در ژوئن 2۰22 )خرداد ۱4۰۱(یورش بردند، ۱3 شــمش طلا به ارزش ۱۵۰ هزار 
دلار در داخــل یک گاوصندوق در اتاق خواب پیــدا کردند. تقریباً ۵۰۰ هزار دلار 
پول نقد در سراسر خانه پخش شده بود از جمله دسته هایی از اسکناس ها به ارزش 
۱4 هــزار و ۵۰۰ دلار کــه در داخل یک جفت چکمه کاری تیمبرلند و همچنین 
پاکت های پول نقد که در جیب های کت ســنای رسمی او گذاشته شده بود، پیدا 

شد.
بر اساس گزارش ها، گروهک تروریستی منافقین از حامیان مالی تیم حقوقی 
وی بودند و ۱۵درصد از کســانی که به صندوق دفاع از منندز کمک مالی کرده اند 
با گروهک منافقین ارتباط داشــتند. رابطه منندز و گروهک منافقین به یک دهه 
قبل بازمی گردد؛ مدتی پس از آنکه نام این گروه از فهرست سازمان های تروریستی 
آمریکا حذف شــد. منندز پــس از حمله دولت عراق به اعضــای آن، از این گروه 
تروریســتی دفاع کرد. منندز یکی از افرادی است که در تجمعات منافقین به طور 
مرتب حضور داشــته و پاداش های خوبی نیز از این گروهک گرفته است. وی بارها 

حمایت خود را از منافقین اعلام کرده است.

بسته شدن پرونده سناتور ضدایرانی 
با زندان، گریه و التماس

سرویس خارجی-
 نشریه »فایننشال تایمز« گزارش داد که ارتش چین مشغول ساخت 

مرکز فرماندهی نظامی به وسعت ده برابر بزرگ تر از پنتاگون است.
چین همچنان ســودای آن را دارد تا عنــوان »ترین«ها را به خود اختصاص 
دهد. در کنار پیشــروی های سریع و سرســام آور اقتصادی، چین در حوزه نظامی 
نیز بی سروصدا به پیشروی خود ادامه می دهد. نشریه انگلیسی »فایننشال تایمز«، 
روز جمعه )۱2 بهمن؛ 3۱ ژانویه( گزارش داد که ارتش چین از سال قبل مشغول 
ســاخت بزرگ ترین مرکز فرماندهی نظامی جهان به وســعت ده برابر بزرگ تر از 
پنتاگون است. به گفته کارشناسان نظامی، تصاویر ماهواره ای محل ساخت و ساز را 
با مســاحتی در حدود ۱۵۰۰ هکتار )بیش از 6 کیلومتر مربع( در 3۰ کیلومتری 
جنوب غربی پکن با تونل های عمیق نشان می دهد که در آن پناهگاه های مستحکم 
بزرگــی برای محافظت از رهبران نظامی چین در هر زمان درگیری، از جمله یک 
جنگ هســته ای بالقوه، وجود خواهد داشت. ارتش آزادی بخش خلق چین که در 
ســال ۱92۷ همزمان با قیام »نانجینگ« با نام »ارتش ســرخ کارگران و دهقانان 
چینی« تشــکیل شــد و در سال ۱949 با فتح ســرزمین اصلی چین به حکومت 
جمهوری چین بر این سرزمین پایان داد، حالا دنبال فتح کردن چیزهای بیشتری 
است. فایننشال تایمز به نقل از ارتش آمریکا نوشت که جامعه اطلاعاتی از نزدیک بر 
این مرکز نظارت می کند و تحلیلگران نظامی این تأسیسات را »شهر نظامی پکن« 
نامیدند. در این گزارش آمده اســت: »بر اساس ارزیابی تصاویر ماهواره ای به دست 
آمده، ســاخت و ساز اصلی در اواسط سال 2۰24 آغاز شده است. فعلا هیچ حضور 
نظامی قابل مشاهده ای در این تأسیسات وجود ندارد، اما علامت های هشداردهنده 

ممنوعیت پرواز هواپیما های بدون سرنشین یا عکاسی دیده می شود.«
آن طور که »باشگاه خبرنگاران جوان« به نقل از روزنامه انگلیسی نوشته است، 
»دنیس وایلدر«، رئیس ســابق بخش تحلیلی ســیا در امور چین، می گوید: »در 
صورت تأیید، این پناهگاه فرماندهی پیشرفته زیرزمینی جدید برای رهبری نظامی، 
از جمله شــی جین پینگ، رئیس جمهور چین، به عنوان رئیس کمیسیون نظامی 
مرکزی، نشــان دهنده قصد پکن برای ایجاد نه تنها یک نیروی متعارف در سطح 
جهانی، بلکه پتانسیل جنگ هسته ای پیشرفته نیز خواهد بود.« گفتنی است، چین 
که از لحاظ نیروی انسانی بزرگ ترین ارتش جهان را در اختیار دارد، می کوشد تا در 

سطح تجهیزات و... نیز بتواند گوی سبقت را از آمریکا و دیگر رقبا برباید. 
گفتنی اســت، ارتش آزادی بخش خلق چین از لحاظ تجهیزات بعد از ارتش 
آمریکا و روســیه سومین ارتش نیرومند در جهان است و از لحاظ تعداد پرسنل و 
نیروهای نظامی در جایگاه نخست قرار دارد. البته باید توجه داشت که اگرچه قدرت 
نظامی آمریکا از چین بیشتر است، اما افزایش سرعت تقویت قوای نظامی چین و 
همچنین درگیری های آمریکا در دیگر نقاط جهان، چین را به قدرتمندترین ارتش 
حاضر در منطقه  ایندوپاسیفیک  بدل کرده و رشد نظامی سریع چین توازن قدرت 

در این منطقه را تغییر داده است.

 چین، بزرگ ترین مرکز فرماندهی 
جهان را می سازد

وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که جنگ اوکراین با روســیه ، این 
کشور را 100 سال به عقب بازگرداند. 

دولت اوکراین در آستانه چهارمین سال جنگ قرار دارد؛ جنگی که این کشور 
را ویران کرده و صد ها هزار کشته و زخمی و میلیون ها آواره به جای گذاشته است. 
وزیر خارجه جدید آمریکا هم در اظهارات تازه ای بدون اشاره به این که این آمریکا 
بود که با تحریک کیف به عضویت در ناتو مســبب این جنگ بود گفته اســت این 
جنگ اوکراین را ۱۰۰ سال به عقب بازگردانده است. به گزارش ایرنا از خبرگزاری 
تاس، »مارکــو روبیو« در مصاحبه ای با »مگین کلی« روزنامه نگار آمریکایی گفت: 
دولت پیشــین آمریکا به نوعی مردم را به این باور رســاند که اوکراین نه تنها قادر 
به شکست روســیه خواهد بود، بلکه آن را نابود خواهد کرد. به گفته وی اوکراین 
۱۰۰ سال عقب افتاده است؛ شبکه انرژی آنها در حال نابودی است.چه کسی باید 
هزینه این همه بازسازی را بپردازد. چند نفر از اوکراینی ها اوکراین را ترک کرده اند 
و اکنون در کشــورهای دیگر زندگی می کنند؟ آنها ممکن است هرگز بازنگردند، 
منظورم این اســت که این آینده آنهاســت و از این نظر اوکراین در خطر است. به 
گزارش ایرنا وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: در نتیجه آمریکا مشــغول »تأمین مالی 
یک بن بست بوده اســت، یک درگیری طولانی و شاید حتی بدتر از بن بست« که 
در آن »رنج انسانی پایان ندارد.«پیش از این نیز روبیو گفته بود که پایان دادن به 
جنگ روسیه در اوکراین، سیاست رسمی آمریکا در دوره ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ و بخشی از هدف دولت برای ترویج صلح خواهد بود.
تلفات آمریکا در اوکراین

 خبــر دیگر این کــه بر اســاس تحقیقات شــبکه آمریکایی ســی ان ان ، در
6 ماه گذشــته تعــداد تلفات ســربازان این کشــور در خطوط مقــدم اوکراین 
افزایــش پیدا کرده و این در حالی اســت کــه بازگرداندن اجســاد آن ها به یک 
امر پیچیده تبدیل شــده اســت. بر اســاس این گزارش شــمار تلفات نیروهای 
 آمریکایی در خطوط مقدم اوکراین در 6 ماه اخیر افزایش داشــته است و تاکنون
2۰ سرباز مفقود شده اند. به گزارش ایسنا، سی ان ان در گزارش خود می افزاید: شبکه 
سی ان ان روز پنجشــنبه گزارش کرد که اجساد دست کم پنج داوطلب آمریکایی 
که در ارتش اوکراین ثبت نام کرده بودند، پس از کشته شدن در عملیات در میدان 
نبرد مانده و به دلیل شدت درگیری ها نمی توانند آن ها را خارج کنند. سی ان ان در 
گزارش خود خاطر نشــان کرد که روند بیرون آوردن اجساد کشته شدگان از خط 
مقدم اوکراین امری دشوار و حساس در جنگی به شمار می آید که »دونالد ترامپ« 
آن را مضحک می خواند و وعده داده اســت که به ســرعت از مسیر دیپلماتیک به 

آن پایان خواهد داد.

سرویس خارجی-
»کارمی گیلون«، رئیس پیشــین سازمان 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی ساعاتی پس 
تایید رسمی خبر شهادت »محمد ضیف«،  از 
فرمانده پــر آوازه حماس و طــراح عملیات 
محمد  »برای  گفت:  »طوفان الاقصی«  تاریخی 
ضیف احترام زیادی قائلم. کاش ما هم همچون 

او را داشتیم.« 
بالاخره چند روز پس از اعلام آتش بس در غزه و 
آغاز تبادل اسُرا، دیروز خبر شهادت »محمد ضیف«، 
فرمانده برجســته حماس و طــراح اصلی عملیات 
تاریخی »طوفان الاقصی« رســما از ســوی جنبش 
حماس تایید شــد. صهیونیست ها ماه ها پیش اعلام 
کرده بودند، احتمالا در جریان یکی از عملیات های 
ترور خود توانسته اند، این فرمانده بزرگ مقاومت را 
به شهادت برســانند. جنبش حماس اما با در پیش 
گرفتن سیاســت »سکوت« این خبر را نه تایید و نه 

تکذیب کرده بود. اما با  گذشــت نزدیک به 6 ماه از 
این رویدادها، دیروز بالاخره شــهادت محمد ضیف، 
رسما تایید شد. بررسی شــخصیت منحصر به فرد 
»ضیف« نیاز به گزارش مســتقل و مفصل دیگری 
می طلبد. این جا صرفا به اعتراف های یکی از دشمنان 
درجــه یک این فرمانده بزرگ شــهید یعنی رئیس 
پیشــین شاباک اشــاره کرده و می گذریم. »کارمی 
گیلــون« گفت: »مجبــورم بگویم... بایــد مواظب 
حرف هایم باشم، اما برای او )محمد الضیف( احترام 
بســیار زیادی قائلم... حتی- اگــر بخواهید- او را به 
نوعی تحسین می کنم. شــما مرده اید برای آنکه او 
را بکشــید، همان طور که او برای کشتن شما مرده 
است، اما او یک حریف شایسته است...  ما در این جا 
در مورد ســطحی صحبت می کنیم که  ای کاش ما 
نیز همچون او را در اختیار داشــتیم. مطمئنم شما 
هم]مثل من[ می خواستید او فرماندهی در ستاد کل 

ارتش باشد.«

اظهارات همسر شهید
همســر شــهید محمد ضیف هم پس از تایید 
رسمی خبر شــهادت او گفت: »فلسطین به دست 
یاران محمــد ضیف آزاد می شــود.« طبق گزارش 
خبرگزاری شهاب، همسر شهید »محمد ضیف« این 
را هم گفت که »به خدا قسم، خبر شهادت ابوخالد 
ضیف را با افتخــار و مباهــات هر چه تمام دریافت 
کردیم، چون او نماد مقاومت فلســطین بود. او یک 
پدر، دوستدار ]مردم[ و فردی کاملا فروتن بود... تنها 
امید و هدفش این بود که مردم فلسطین برای تحقق 
آرمان عادلانه شان یعنی آزادی فلسطین متحد شوند 
و امت اســلامی نیز برای فلسطین، بیت  المقدس را 
آزاد کنند... او به دلایل امنیتی بیشــتر عمرش را در 
تونل های غزه ســپری کرد و اعضای خانواده اش به 
جــز منطقه های رفح و بیت حانــون در جنوب غزه 
جایی نبوده کــه به دلیل شــرایط امنیتی به آنجا 
جابه جا نشده باشند... شرایط زندگی ام  خالد همانند 

بسیاری از خانواده های فلسطینی در نوار غزه است. 
روی هیزم و زغال ]آشــپزی می کنند.[ و وسایل در 

این جا بسیار ساده هستند.«
فرماندهان شهید جایگزین می شوند

ابــو عبیده، ســخنگوی عزالدین قســام نیز در 
واکنــش به تایید خبر شــهادت محمد ضیف گفت 
هزاران فرمانده جایگزین هر فرمانده خواهند شد. به 
گزارش فارس و به گفته او »شهادت فرماندهان بزرگ 
خللی در عزم ما ایجاد نخواهد کرد؛ پس از شــهادت 
فرماندهان، مجاهدان ما مصمم تر از همیشه شده اند 
و انگیزه مبارزه بیشــتر شده اســت...هزاران فرمانده 
جایگزین هر فرمانده خواهند شد؛ سیستم فرماندهی 
گردان های قسام حتی برای یک ساعت هم با خلائی 
مواجه نبوده است...فرماندهان یا در اتاق های عملیات 
فرماندهی، یا در درگیری مستقیم با نیروهای دشمن 
در میدان نبرد، یا در حین بازدید از صفوف مجاهدان 
به شــهادت رسیدند... فرماندهان شهید ما به آرزوی 

خود که شــهادت در راه خدا بود، رســیدند؛ پایانی 
مبارک برای زندگی پرُ از جهادشان....«
اعتراف مورخ صهیونیست

مورخ صهیونیســت یعنی »میخائیل بن آری« 
نیز بــا ناراحتی تاکید کرد که حماس نابود شــدنی 
نیست. به گزارش کانال تلگرامی مرکز اطلاع رسانی 
فلســطین، او گفت: »کســانی که خواستار نابودی 
جنبــش حماس هســتند، چیــزی از این جنبش 
نمی فهمنــد، زیــرا حماس تنها یک گــروه نظامی 
نیســت، بلکه بخشــی از جامعه اســت. غزه همان 
حماس است و من می خواهم شما را به یاد گفته های 
احمد یاسین، بنیان گذار جنبش حماس بیاندازم که 
گفت: حماس مانند درختی است؛ هر چه شاخه های 
بالایی آن را قطع کنید، بیشتر رشد می کند.« گفتنی 
است، تبادل اسُرا همچنان ادامه دارد و ده ها فرمانده 
و عضو دیگر حماس نیز با سه اسیر دیگر صهیونیست 

تبادل شد.


